

Kórnik 27.08. 2024 r

Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik
Przemysław Pacholski

Interpelacja w sprawie wprowadzenia na terenie gminy Kórnik Kórnickiej Karty Mieszkańca

Zwracam się z ponowną interpelacją w sprawie rozważenia możliwości wprowadzenia Kórnickiej Karty Mieszkańca (KKM) w Naszej Gminie.

W poprzedniej kadencji Rady Miasta i Gminy Kórnik składałem już interpelacje w tej sprawie gdzie otrzymałem odpowiedź cytując: „ Wprowadzenie „KKM” wymaga jeszcze szeregu działań, dlatego przewidujemy jej przeprowadzenie w II połowie bieżącego roku” Interpelację składałem 29 grudnia 2021 roku a odpowiedź otrzymałem 19 stycznia 2022 roku. Z tego względu, że mamy 27.08.2024 r i do tej pory ta Karta nie została wprowadzona pomimo wcześniejszych zapewnień złożyłem ponownie interpelację w tej sprawie.

Karta „KKM” mogłaby stanowić narzędzie umożliwiające mieszkańcom korzystanie z różnorodnych ulg, zniżek oraz programów lojalnościowych oferowanych przez instytucje miejskie i lokalnych przedsiębiorców.

Wprowadzenie Karty Mieszkańca przyniosłoby wiele korzyści zarówno dla mieszkańców, jak i dla samej Gminy. Oto niektóre z nich:

1. **Promocja lokalnych usług i przedsiębiorstw:** Karta Mieszkańca mogłaby uprawniać do zniżek w lokalnych sklepach, restauracjach i innych punktach usługowych, co przyczyniłoby się do wsparcia lokalnej gospodarki.
2. **Ułatwienia w dostępie do usług publicznych:** Karta mogłaby oferować preferencyjne warunki korzystania z komunikacji miejskiej, basenów, obiektów sportowych, kulturalnych oraz innych instytucji miejskich, co zwiększyłoby ich dostępność dla mieszkańców.
3. **Integracja społeczna:** Wprowadzenie Karty Mieszkańca mogłoby sprzyjać integracji społecznej, tworząc więź między mieszkańcami a Gminą, oraz budując poczucie wspólnoty i przynależności do lokalnej społeczności.
4. **Promocja aktywności ekologicznej:** Karta mogłaby promować proekologiczne zachowania, np. poprzez zniżki na usługi związane z recyklingiem, zakupem ekologicznych produktów itp..
5. **Ułatwienie kontaktu z urzędami:** Karta Mieszkańca mogłaby pełnić rolę cyfrowego identyfikatora, ułatwiając dostęp do e-usług, rezerwacji, czy płatności związanych z miejskimi usługami.

Proponuję, aby Karta Mieszkańca była dostępna dla wszystkich mieszkańców Naszej Gminy po spełnieniu określonych kryteriów, takich jak zameldowanie na pobyt stały. Karta mogłaby być wydawana w formie fizycznej, jak i cyfrowej, co pozwoliłoby na wygodne korzystanie z niej za pośrednictwem aplikacji mobilnej.

Wprowadzenie Karty Mieszkańca wymagałoby oczywiście przeprowadzenia odpowiednich analiz oraz konsultacji społecznych, aby ustalić zakres przywilejów oraz partnerów programu. Jestem jednak przekonany, że wdrożenie tego rozwiązania przyniosłoby wiele korzyści i spotkałoby się z pozytywnym odbiorem wśród mieszkańców.

Proszę o rozpatrzenie mojej propozycji i podjęcie działań mających na celu wprowadzenie Karty Mieszkańca w Naszej Gminie.

Radny Miasta i Gminy Kórnik

Adam Zydrón

